
FACULDADE CATÓLICA DE SANTA CATARINA (FACASC) 
Rua: Deputado Antônio Edu Vieira, 1524 - Caixa Postal nº 5041 - Bairro: Pantanal 

88040-245 - Florianópolis (SC) - Brasil - CNPJ nº 82 898 891/0005-33 - Fone/Fax: (48) 3234-0400 

Site: www.facasc.edu.br - E-mail: facasc@facasc.edu.br  

 

 

 
Portaria n° 11/2023/DG                                                       Florianópolis, 05 de junho de 2023. 

Dispõe sobre a nomeação do 
responsável pela Biblioteca Dom 
Afonso Niehues da Faculdade Católica 
de Santa Catarina.  

O Diretor Geral da Faculdade Católica de Santa Catarina (FACASC), Instituição de 

Ensino Superior integrante do Sistema Federal de Ensino do Ministério da Educação, no uso 

de suas atribuições regimentais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.  Nomear a Esp. ADRIANA DE MELLO TOMAS, Bibliotecária, com registro 

CRB nº 663 (14º região), como  a responsável pela Biblioteca Dom Afonso Niehues da 

Faculdade Católica de Santa Catarina. 

Art. 2º. Esta Portaria tem seus efeitos a partir do dia 1º de outubro de 2013, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

 

DR. RAFAEL ALÉX LIMA DA SILVA 
Diretor Geral 

 

http://www.facasc.edu.br/
mailto:facasc@facasc.edu.br

		2023-06-06T13:48:02-0300




